四川省布拖县特木里镇木尔小学MW/JH [2021]117号稽查报告反馈
对于特木里镇木尔小学中心厨房存在的安全隐患问题需要作整改，在2021年6月29日中国社会福利基金免费午餐基金中心到我园进行食堂工作检查。存在问题进行反馈
一、确定领导机构，加强明确责任
针对食堂出现的问题，集团领导对此非常重示，在2021年8月28日紧急召开了食堂卫生工作会议。对此次食堂卫生工作进行了扎实的安排，并成立了食堂工作领导小组。由校长抓食堂卫生安全工作，真正做到了 “领导包挂，要求明确，各负其责，责任到人”。定于8月29日兰见子也副校长牵头挂帅，保健医负责人、食堂管理人员、其它人员积极参与配合，严格按照食品进行全面的检查。同时制定了详实的整改措施，对存在问题能解决的及时彻底解决，暂时有困难的及时向上级部门上报，并采取有效措施杜绝隐患。通过此次工作的开展，进一步明确了相关人员的责任，提高了认识，进一步增强了食堂管理人员、食堂人员的法律意识和责任意识。
食堂卫生工作小组如下:
组长:吉玲英
副组长:兰见子也
食堂负责人:吉联尔子
组员:各班班主任
存在问题

地面积水严重。

部分幼教点留样时间未够 48 小时和无留样记录

原始票据供应商无电话信息。

入库登记缺少相关人员签字。

出库登记缺少相关人员签字。

现场未见现金流水账或相关显示免费午餐资金结余情况的记录。

未如实公示用餐人数，缺勤人数公示差异达 52 人。

学生餐具未统一消毒，为学生自带，自己清洗。

学生未自觉洗手

10、餐后倾倒量较多，造成一定浪费。
三、整改措施

让我厨房及时发现食堂管理工作当中存在的不足，对检查出来的问题我们及时进行补救，进一步完善了食堂卫生安全制度，取得了好的效果，现将食堂卫生安全整改工作如下:

1、建立责任监督机制，不断完善更新各项管理制度，做到:制度上墙、责任到人、落实到位。定期召开食堂工作人员的会议，经常组织学习卫生以及安全方面的知识，增强安全意识、提高管理水平。
2、进一步规范内部管理。对食堂的全面工作进行了制度化、规范化。从人员、采购、保管、加工、出售等所有管理环节进行细化并狠抓落实。
3、重视宣传教育，增强炊事员安全意识。经常利用晨会、班会、校会以及利用校园广播、黑板报有针对性地对学生进行食品卫生宣传教育，三要看清生产日期和保质期;一不喝生水，二不买过期食品，三不吃发霉变质食物。搞好个人卫生和环境卫生，要求学生做到勤洗手、勤剪指甲、勤换晒衣被，懂得季节性病菌、病毒的传播与预防。促进学生养成较强的意识和良好的习惯

四 针对以下整改后的情况

1 地面积水整改

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

2 留样整改

[image: image3.jpg]

原始票据供应商无电话信息整改

[image: image4.jpg]fifE SR WEERRFTEAR

7 e 2
FEEH: AR RSk B R (PR 111 2021495258 ot saEol
&5 | ik

- B/ R

B4y "% %
130
=

ESENENENEY
g

EitER (K5 «

4 | - b
£ T ARR: R mm>:mmwuﬁNWerdeWQ,m

: - % = ' -

e >

4入库登记缺少相关人员签字整改

[image: image5.jpg]00 SRS AR HURICAR 408 AP 208109 0K o0 o 00 M AN 0Lk

"
oy b L BT
il U

LY
L
» .ﬂ

LN N hdvd- M
miw

;""l‘ - o (M 150 h g 2o im,;yp)’ ‘"sm’
[ &ﬁ.u,-y ')'i” 2oy 2 Abey ik aey

[ [ ,.M. WASRAY 2o tp W4 B dooh K §A oy
yuf §

p (WY B-Ah setp 23 0o AR HES)
0 | 208 g 450801 ki sten B e
ﬂm--ll.. R TN |
P | e b s rsseg dhss e
m.-.lf! #0500 WK W§ son ) b ;

mﬂ . )_q;ag/;or A 2250% ﬁﬁ 2he

Pl |1 [ g [k 2o 2oose Wodo

5出库登记缺少相关人员签字整改

[image: image6.jpg]A

3 B BLHUA R /N 220214 Lo B A R i

|

M R )

SRHA

B % % MR

W”m_% _L ) Ll CEW U] ¢w\§m &N%Q\wﬂm/ 300 kB2 |34,
I LA oMo, s g oD 1
o e A LA e
ARG R o e i i
o [ JMMM&@ \ﬁhw i a7 FU 07 $ioq Flhers Mk

Rdron ity Bess L34 T

XR2oop I As0 010 23 2607 @%&EE%?

T& &M\ 780 7 2% 14s7] Pk 007 ERboT, E«ﬁwu

Yoty AKX F  SHEh (S 72 loa

% \N\\,@v@ﬁ S\gw Q&K\&& 1% 30605 %&% (0% gpsr/&%\mw

e

-

学生餐具未统一消毒

[image: image7.jpg]

9、学生未自觉洗手整改[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

10、餐后倾倒量较多，造成一定浪费整改

[image: image10.jpg]

总之，食堂管理是幼儿园后勤工作的重要组成部分，食堂卫生安全工作是关系到幼儿身体健康的头等大事，让她们放心满意,也是幼儿教育教学工作的重要保障。因些，今后我园会始终把食堂管理放在重要位置。在制度更加细化，责任更加明确的基础上，我们将进一步对照标准，完善和健全各项制度。
 布拖县特木里镇木尔小学
 2021年9月23日